АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.09.2015 № 711/12
Об утверждении Порядка предоставления средств целевой субсидии на закупку оборудования для общеобразовательных учреждений муниципальных образований Московской области – победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки Московской области в соответствии с государственной программой Московской области «Образование Подмосковья» на 2014-2018 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 08 мая 2010г. N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных  (муниципальных)  учреждений" и постановлением Правительства Московской области от 23 августа 2013г. №657/36 «Об утверждении государственной программы Московской области «Образование Подмосковья» на 2014-2018 годы», Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления средств целевой субсидии на закупку оборудования для общеобразовательных учреждений муниципальных образований Московской области – победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки Московской области, в рамках реализации мероприятий государственной программы Московской области «Образование Подмосковья» на 2014-2018 годы (прилагается).
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава городского округа                                                                                          А.А. Суханов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

городского округа Электросталь

Московской области

от 04.09.2015 № 711/12
Порядок предоставления  средств целевой субсидии на закупку оборудования для общеобразовательных учреждений муниципальных образований Московской области – победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки, в рамках реализации мероприятий государственной программы Московской области «Образование Подмосковья» на 2014-2018 годы
 1.Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления средств целевой субсидии на  закупку оборудования (далее - субсидия) для муниципальных общеобразовательных учреждений муниципальных образований - победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки, в рамках реализации мероприятий государственной программы Московской области «Образование Подмосковья» на 2014-2018 годы  (далее - учреждение).

              2. Главным распорядителем средств бюджета городского округа Электросталь Московской области, предусмотренных  на  закупку оборудования  для муниципальных общеобразовательных учреждений муниципальных образований - победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки, в рамках реализации мероприятий государственной программы Московской области «Образование Подмосковья» на 2014-2018 годы ,  является Управление образования Администрации городского округа  Электросталь. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с перечнем образовательных учреждений, установленного соглашением  между Министерством образования Московской области и Администрацией городского округа Электросталь Московской области о предоставлении субсидии бюджету городского округа Электросталь Московской области на закупку оборудования для общеобразовательных организаций муниципальных образований Московской области – победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки Московской области в соответствии с государственной программой Московской области «Образование Подмосковья» на 2014-2018 годы в соответствующем финансовом году.
 3.Субсидия предоставляется муниципальным общеобразовательным учреждениям муниципальных образований - победителей областного конкурса на присвоение статуса Региональной инновационной площадки на закупку оборудования (учебного, учебно-лабораторного, учебно-производственного, демонстрационного) для общеобразовательных организаций для организации исследовательской и проектной деятельности, научно-технического творчества обучающихся, а также реализации проектов общеобразовательных организаций, в рамках реализации мероприятий государственной программы Московской области «Образование Подмосковья» на 2014-2018 годы  в соответствующем финансовом году и в соответствии с перечнем общеобразовательных организаций, утвержденного Министерством образования Московской области.

4. Субсидия предоставляется на условиях софинансирования расходов бюджета городского округа Электросталь  Московской области на  закупку оборудования в муниципальные общеобразовательные учреждения. Городской округ Электросталь Московской области  производит финансирование из бюджета городского округа в объеме не менее 10 процентов от средств, выделенных из бюджета Московской области на те же цели.
5.Субсидия предоставляется учреждению на основании документов, подтверждающих обязательства на  закупку  оборудования в пределах средств, выделенных из бюджета Московской области и бюджета городского округа Электросталь Московской области на соответствующие мероприятия.
       6.Субсидия, предоставленная учреждению в рамках реализации мероприятий, должна соответствовать целевому назначению.

       7.Предоставление субсидии учреждению осуществляется на основании соглашения, заключенного между учреждением и Управлением образования Администрации городского округа Электросталь Московской области (далее - Соглашение).
             8.Соглашение должно содержать:

             а) наименование учреждения и реквизиты счета для предоставления субсидии;

             б) порядок, сроки, условия предоставления и объемы субсидии, предоставленной учреждению;

             в) санкции в отношении учреждения за нарушение установленных требований к срокам и результатам использования предоставленных учреждению субсидии, требований к форме и порядку предоставления отчетности учреждения об использовании субсидии;

             г) условия и порядок возврата предоставленной учреждению субсидии.

            9. МУ «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных учреждений образования» городского округа Электросталь направляет Соглашение о предоставлении субсидии в Финансовое управление Администрации городского округа Электросталь Московской области не позднее следующего рабочего дня с момента подписания.
  10. Предоставление субсидии осуществляется в соответствии с заявками учреждения и сроками платежей, установленными Соглашением.

             Предоставление субсидии осуществляется путем перечисления средств на отдельный лицевой счет учреждения, открытый в Финансовом управлении Администрации городского округа Электросталь Московской области.

11. Остатки субсидии, перечисленные в бюджет городского округа Электросталь Московской области и не использованные учреждением в срок, установленный соглашением о предоставлении субсидии, подлежат перечислению в бюджет   Московской области.
В случае если неиспользованный остаток субсидий не перечислен в доход бюджета Московской области, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета Московской области в порядке, установленном законодательством Московской области.

12. Ответственность за целевое и эффективное использование предоставленной субсидии, а также достоверность предоставляемых отчетов, возлагается на руководителя муниципального общеобразовательного учреждения в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области.